
DECRETO SINDACALE n. 8 del 21-10-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

 

 
 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

 

COPIA DECRETO SINDACALE 

 

 

REG. GEN. N. 8 DEL 21-10-2021 

 

 

REG. SETT.  N. 8 DEL 21-10-2021  

 

 
OGGETTO: NOMINA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO INCARICHI SPECIFICI A 

CONSIGLIERI COMUNALI 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTI i risultati delle elezioni comunali, tenutesi il 03 e 4 Ottobre 2021;  

PRESA VISIONE delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di Sezione, con le quali sono stati 

proclamati eletti il Sindaco ed i Consiglieri Comunali del Comune di Sannicandro di Bari (BA), giusta 

verbale del 05 Ottobre 2021; 

DATO ATTO che il Sindaco deve procedere, ai sensi dell'articolo 46, comma 2°, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i., alla nomina dei componenti della Giunta Comunale, tra cui un vicesindaco e ne 

dà comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alle elezioni; 

RILEVATO che: 

- Il numero dei consiglieri comunali, nei Comuni fino a 10.000 abitanti, è pari a n. 13, Sindaco 

compreso (art. 16, comma 17°, D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in L. 14 settembre 2011, n. 

148); 

- Il numero degli assessori comunali, nei Comuni fino a 10.000 abitanti, è pari a n. 5, Sindaco 

compreso (art. 16, comma 17°, D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in L. 14 settembre 2011, n. 

148);  

- L'articolo  46, comma 2, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede la necessaria presenza di entrambi i 

sessi fra i componenti della Giunta; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 39/2013; 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs 267/2000;  

  

 



DECRETO SINDACALE n. 8 del 21-10-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

 

DECRETA 

 

1) La seguente composizione della Giunta Comunale del Comune di Sannicandro di Bari: 

 

a) Modugno Marcella, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 06.08.1968,  è nominata Vicesindaco e 

Assessore del Comune di Sannicandro di Bari con l'incarico relativo ai seguenti settori:  

 

- Servizi Sociali; 

- Agricoltura. 

 

b) Gianfranco Terzo, nato a Bari (BA) il 24/04/1975, è nominato Assessore del Comune di 

Sannicandro di Bari con l'incarico relativo ai seguenti settori: 

 

- Urbanistica; 

- Beni ed attività culturali;  

- Commercio e Attività produttive; 

- Pubblica istruzione, Diritto allo studio, Politiche per l’Infanzia; 

- Contenzioso. 

 

c) Vitandrea Baccellieri, nato a Bari, il 14.09.1997, è nominato Assessore del Comune di 

Sannicandro di Bari con l'incarico relativo ai seguenti settori: 

 

-Edilizia Residenziale Pubblica e Privata;  

- Sport e Politiche giovanili; 

- Trasparenza e Comunicazione. 

 

d) Giovanni Manchisi,  nato ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 26.03.1982, è nominato Assessore del 

Comune di Sannicandro di Bari con l'incarico relativo ai seguenti settori: 

 

- Ambiente, Assetto del Territorio e Viabilità;  

- Protezione Civile;  

- Patrimonio. 

 

2) Di dare atto che: 

 

 i sunnominati Assessori dovranno attenersi alla seguente disciplina: 

- sono autorizzati ad emanare e a sottoscrivere gli atti ed i provvedimenti relativi ai loro settori, nel 

rispetto delle competenze dei Responsabili di Servizio; 

 

- sono fatte salve le prerogative del Sindaco, in veste di Ufficiale di Governo e quelle esercitate in 

qualità di Capo dell'Amministrazione Comunale, relative allo svolgimento delle funzioni di 

coordinamento, intervento e controllo in tutte le attività delegate; 

 

- i nominati assessori, limitatamente ai settori ed attività oggetto di delega, hanno rapporti con gli 

Uffici competenti, al fine di indicare gli indirizzi politico-amministrativi, necessari all'istruttoria delle 

procedure amministrative; 

 

 

 

 

 



DECRETO SINDACALE n. 8 del 21-10-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

 

 

- rientrano nella competenza del Sindaco tutti i settori ed attività non oggetto di delega in favore 

degli assessori ed in particolare: 

 

- Bilancio; 

- Polizia Locale;  

- Personale. 

 

3) Di conferire, ai sensi dell’art. 23 secondo comma dello Statuto Comunale, incarichi specifici di 

collaborazione su determinate materie oggetto degli obiettivi programmatici di mandato ai 

seguenti Consiglieri Comunali: 

 

- Al Consigliere comunale Maria Limitone, nata a Manuel Diaz Rodriguez (Caracas) il 22/06/1956,  la 

delega per il seguente settore: 

 

 Lavori Pubblici. 

 

- Al Consigliere comunale Michielli Margherita, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba),  il 26.05.1972, la 

delega per il seguente settore: 

 

Igiene prevenzione e sanità pubblica (COC). 

 

- Al Consigliere comunale Abbruzzese Amalia, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 18.02.1990, la  

delega per il seguente settore: 

 

- Politiche del lavoro; 

- Pari Opportunità; 

- Marketing territoriale. 

- Al Consigliere comunale Francesco Saverio Zonno, nato a Sannicandro di Bari (BA)  il 04/07/1962, 

la delega per il seguente settore: 

 

- Turismo e  tradizioni popolari. 

4) Di precisare che il Consigliere Comunale Delegato non è componente della Giunta e non riveste la 

carica formale di Assessore, ma solo quella di "delegato" nei settori indicati; potrà rappresentare il 

Comune, ma le sue eventuali decisioni dovranno essere approvate dalla Giunta Comunale o dal 

Sindaco, per produrre rilevanza esterna; può assistere alle sedute di Giunta, previa autorizzazione del 

Sindaco, al sol fine di illustrare gli esiti della loro attività, senza diritto di voto. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 21/10/2021  

 

        IL SINDACO 

F.to Arch. Giuseppe Giannone 

 

 

 
 

 



DECRETO SINDACALE n. 8 del 21-10-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Si certifica che il presente decreto è stato pubblicato  in data                      sull’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune con il n.          e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al           . 

 

Sannicandro di Bari, 21/10/2021         

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Urbano Marida 

 

 

 

 

 
 


